

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ,

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ:-225/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:-2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಶಶಿಕುಮಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಎನ್.ಸಣ್ಣಯ್ಯ
ವಯಸ್ಸು: : 38 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ: : ಪೊಲೀಸ್ ಕಾನ್ಸ್ ಟೇಬಲ್,
ಹಳ್ಳಿ ಮೈಸೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ: : ಹಳ್ಳಿ ಮೈಸೂರು.

ದಿನಾಂಕ: 15-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2019 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನಾನು ಹಳ್ಳಿ ಮೈಸೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಕಾನ್ಸ್ ಟೇಬಲ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತ ಗೊತ್ತು. ದಿನಾಂಕ: 20.07.2023 ರಂದು ನಾನು ದೊಡ್ಡಕಾಡನೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಉಪ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ದೊಡ್ಡಕಾಡನೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಉಪ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ತನ್ನ ಹೆಸರು ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಉ: ಮುರುಳಿ ಬಿನ್ ಕೃಷ್ಣಗೌಡ, ಆಲಗೌಡನಹಳ್ಳಿ ವಾಸಿ ಎಂದು ತನ್ನ ಪರಿಚಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡ. ನಂತರ

ಆರೋಪಿ ದಿನಾಂಕ: 18.07.2023 ರಂದು ಆತನ ಪತ್ನಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದವಳು ವಾಪಸ್ ಮನೆಗೆ ಬಾರದೆ ತನ್ನ ತವರೂರಾದ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ತಾನು ದಿನಾಂಕ: 19.07.2023 ರಂದು ತನ್ನ ಪತ್ನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಆಕೆ ಮನೆಗೆ ಬಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದು ಆಕೆಯನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಆತ ಹಾಗೂ ಆತನ ಪತ್ನಿಯ ನಡುವೆ ಮಾತಿಗೆ ಮಾತು ಬೆಳೆದು ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಹಳ್ಳಿಮೈಸೂರು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಹೋಗುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ. ಇದಾದ ನಂತರ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಆತನ ಜೊತೆ ಬಾರದೆ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನಂತರ ದಿ:20.07.2023 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಪತ್ನಿ ಆತನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಆಕೆಯ ಗಾರ್ಮೆಂಟಿನ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ಕ್ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹಾಸನಕ್ಕೆ ಬಂದು ಫೋನ್ ಮಾಡುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ತಾನು ತನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ಕ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹಾಸನಕ್ಕೆ ತಂದು ತನ್ನ ಪತ್ನಿಗಾಗಿ ಕಾಯುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ಬೇರೆ ಯಾರೋ ಯುವಕನ ಜೊತೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೊಳೆನರಸೀಪುರದ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿ ಅವರ ಬೈಕನ್ನು ತನ್ನ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹಿಂಬಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹೊಳೆನರಸೀಪುರದ ಹೇಮಾವತಿ ನದಿ ಸೇತುವೆ ಮೇಲೆ ಓವರ್ ಟೇಕ್ ಮಾಡಿ ಬೈಕನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಬೈಕ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಯುವಕನಿಗೆ ಆತನಿಗೆ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಜೊತೆ ಏನು ಸಂಬಂಧ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಗದರಿಸಿದಾಗ ಆತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಬೈಕಿನಿಂದ ಇಳಿಸಿ ಹೊರಟು ಹೋಗಿದ್ದು ನಂತರ ಆರೋಪಿತ ತನ್ನ ಪತ್ನಿಯನ್ನು ಬೈದು ಆಕೆಯನ್ನು ಹೊಳೆನರಸೀಪುರ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣಕ್ಕೆ ಕರೆತಂದಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ. ಆರೋಪಿತ ಆತನಿಗೆ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅಂಬಿಕಾ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ

ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಅನುಮಾನ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅವಳನ್ನು ಸಾಯಿಸಬೇಕೆಂದು ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆಕೆಯನ್ನು ಊರಿಗೆ ಹೋಗೋಣ ಎಂದು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಪೆದ್ದನಹಳ್ಳಿ ಗೇಟ್ ಬಳಿ ಬಸ್ ನಿಂದ ಇಳಿದು ಫಾರೆಸ್ಟಿನ ಒಳಗಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ನಡುವೆ ಮಾತಿಗೆ ಮಾತು ಬೆಳೆದು ಆರೋಪಿತ ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆಕೆಯ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಆಕೆ ಮೂರ್ಚೆ ಹೋದಾಗ ಅವಳನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಒಂದು ಕಲ್ಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಅವಳ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಎತ್ತಿಹಾಕಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ. ಆರೋಪಿತ ತಾನು ತನ್ನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ. ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿತ ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಹಳ್ಳಿ ಮೈಸೂರು ತಾಣಾ ಪಿಎಸ್‌ಐ ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದಾಗ ಅವರು ಎಸ್ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮವು ಹೊಳೇನರಸೀಪುರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ತಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಡುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮದ ಬಗ್ಗೆ ದಿ:20.07.2023ರ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಒಂದು ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ತಾಣೆಯ ತಾಣಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಅವರ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಜೆ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ದೊಡ್ಡಕಾಡನೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಉಪ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ನನಗೆ ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯ ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾಣಿಸಿರುವ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆರೋಪಿತ ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನ ಪತ್ನಿಯ ಸಾವಿಗೂ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಆತನ ಪತ್ನಿಯ ಸಾವಿಗೆ ಕಾರಣ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.