

ದಿನಾಂಕ: 30-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಡಿಫೆನ್ಸ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ರವರಿಂದ

5. ನಾನು ಹಾಲಿ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಾದ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ವಿವಾಹವಾಗಿ 9 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಮೃತಪಟ್ಟ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸಹ ನಾನು ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಮೃತಪಡುವ 3 ವರ್ಷ ಪೂರ್ವದಿಂದ ನಾನು ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ. ಅಂಬಿಕಾ ಮೃತಪಟ್ಟಾಗ ಆಕೆಯ ವಿವಾಹ ಆಗಿ ಸುಮಾರು 12 ವರ್ಷ ಕಳೆದಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಿವಾಹ ಆದ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಆರೋಪಿತನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಭಾವನಾದ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ರವರ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯ ತಾಯಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಮಗ ಈಗ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಆರೋಪಿತನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯವರ ಜೊತೆ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿ.

6. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಗಾರ್ಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಿಂದಲೇ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಹಾಸನದ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ವ್ಯಾನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಳು. ನಾನೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಾದ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲೇ ವಾಸವಾಗಿದ್ದು ನಾನೂ ಸಹ ಬಾಡಿಗೆ ವ್ಯಾನಿನಲ್ಲಿಯೇ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಹಾಸನದ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಬಾಡಿಗೆ ವ್ಯಾನನ್ನು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದು ಆ ವ್ಯಾನ್ ಕೊಡಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಆರೋಪಿತನ ವ್ಯಾನಿನಲ್ಲೇ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಹಾಸನದ

ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಹೊರಟು ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 6 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಡಿಸಿದ ವ್ಯಾನ್ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತದೆ.

7. ನಾನು ಗೋಕುಲ್ ದಾಸ್ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಜಾಕಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ಹೊಳೇನರಸೀಪುರದ ಕಡೆಯಿಂದ ಬಂದಲ್ಲಿ ಗೋಕುಲ್ ದಾಸ್ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಮೊದಲು ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆನಂತರ ಜಾಕಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೋಕುಲ್ ದಾಸ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಿಂದ ಜಾಕಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿ 2-3 ಕಿ ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಅಂದರೆ ಅಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಎರಡೂ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗಳ ನಡುವಿನ ಅಂತರ ಸುಮಾರು ಒಂದರಿಂದ ಒಂದೂವರೆ ಕಿ ಮೀ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ.

8. ದಿ:17.07.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿತನ ವ್ಯಾನ್ ಕೆಟ್ಟು ಹೋದ ನಂತರ ನಾನು ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋದೆ. ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಅಂಬಿಕಾ ಹಾಲಗೋಡನಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋದರು. ದಿ:17.07.2023 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಇಬ್ಬರೂ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿ ಮಾತ್ರ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:18.07.2023 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಹೊರಟು ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಸಂಜೆ ಸಹ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಹಾಸನದಿಂದ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:18.07.2023 ರಂದು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತನ ನಡುವೆ

ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನಲಾದ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:18.07.2023ರ ಸಂಜೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಆರೋಪಿತ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ನಡುವೆ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಳು.

9. ನಾನು ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಬಳಸುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಬಳಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತನ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಕೂಡಲೇ ಫೋನಿನಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿರದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರಿಗೆ ಬೈದು ಹೊಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಿ:19.07.2023 ರಂದು ನಾವು ಹಳ್ಳಿ ಮೈಸೂರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿತ ಆತನ ವ್ಯಾನ್ ನಲ್ಲಿ ಅಂಬಿಕಾ ಬರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಆಕೆಯ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ಅಂಬಿಕಾ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದು ಆರೋಪಿತ ಆಕೆಗೆ ವಡವೆ, ಹಣ ಕೇಳಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದೂರನ್ನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ದೂರಿನ ಮೇರೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದು ಹೊಡೆದು, ಬಡಿದು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಆರೋಪಿತನ ಜೊತೆ ಹೋಗದೆ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಆತನ ಜೊತೆ ಹೋದರೆ ಆರೋಪಿತ ಮತ್ತೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಬಹುದು ಎಂದು ಭಾವಿಸಿದ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಆರೋಪಿತನ ಜೊತೆ ಆತನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲಿಲ್ಲ. ದಿ:17.07.2023 ರಿಂದ

ದಿ:20.07.2023 ರ 3 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದಲೇ ಹಾಸನದ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರಿದು ದಿ:17.07.2023 ರಂದು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ದಿ:18.07.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯಿಂದಲೇ ಹಾಸನದ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮೇಲೆ ಕಾಣಿಸಿದ 3 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಕಲ್ಲಹಳ್ಳಿಯಿಂದಲೇ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಹೋಗಿರುವ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಬಳಿಯೇ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ಕ್ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಆಕೆಯ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ಕ್ ತರಲು ಯಾವುದೇ ಫೋನ್ ಕರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಾಲ್ ಡೀಟೈಲ್ಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ಕ್ ತರಲು ಹೇಳದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

10. ದಿ:20.07.2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾನು ಬಸ್ಸಿನಿಂದ ಮೊದಲು ಗೋಕುಲ್ ದಾಸ್ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಹತ್ತಿರ ಇಳಿದಿದ್ದು ನಾನು ಕೆ ಐ ಡಿ ಬಿ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸಿನಿಂದ ಇಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರಿದು ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಇಬ್ಬರೂ ಕೆ ಐ ಡಿ ಬಿ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸಿನಿಂದ ಇಳಿದಿದ್ದು ಆ ಸರ್ಕಲ್ ನಿಂದ ನಾನು ಗೋಕುಲ್ ದಾಸ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯ ಕಡೆ ನಡೆದು ಹೋದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಕೆಐಡಿಬಿ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಇಳಿದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ

ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಆತನ ಬಳಿ ಹೋದಳು ನಾನು ನನ್ನ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಕಡೆಗೆ ಹೋದೆ.

11. ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್ ರವರು ನನಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರು ಕೊಲೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 3.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಿಂದ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯಿಂದ ಹೊರಟು ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟ್ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾರವರ ಶವ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೋದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಶವವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತರಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ನೋಡಿದಾಗ ಆಕೆಯ ಕತ್ತಿನಲ್ಲಿ ತಾಳಿ ಹಾಗೂ ಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕಾಲುಗೆಜ್ಜೆ ಹಾಗೂ ಕಾಲುಂಗುರ ಇತ್ತು. ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಶವ ನೋಡಿದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ತುಂಬಾ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಶವ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಹಾಸನ ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆಯ ಎಸ್ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿನ ಪ್ರದೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟ್ ಸಮೀಪ ಇರುವ ಹಾಸನ ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಾಹನ ಸಂಚಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

12. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಮೃತಪಟ್ಟ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಚಾಸಾ-4 ಪುನೀತ್ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಗೋಕುಲ್ ದಾಸ್ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಯ ಮುಂದೆ ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಅಂಬಿಕಾ ಹಾಗೂ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ರವರು ಬಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಜಗಳ ಆಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಅವರು ನೋಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮೃತಪಟ್ಟ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ

ಮೃತಪಟ್ಟ 2 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಫಾಕ್ಟರಿಗೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಜೆ ಹಾಕಲು ಗೋಕುಲ್ ದಾಸ್ ಫಾಕ್ಟರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಚಾಸಾ-4 ಪುನೀತ್ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಗೋಕುಲ್ ದಾಸ್ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಮುಂದೆ ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-4 ಪುನೀತ್ ರವರು ಸೇರಿ ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ದಿ:19.07.2023 ರಂದು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದು ಅವರ ನಡುವೆ ಸಂಬಂಧ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮರುದಿನ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತ ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಹಾಸನದ ಕೆಐಡಿಬಿ ಸರ್ಕಲ್ ನಲ್ಲಿ ಭೇಟಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಸಾವಿಗೂ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಬಳಿ ವಡವೆ ಹಾಗೂ ಹಣವನ್ನು ಕೇಳಿ ಆಕೆ ಕೊಡದ ಕಾರಣ ಆಕೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆಂದು ನಾನು ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಹೊಂದಿರುವ ದ್ವೇಷದ ಕಾರಣದಿಂದ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರಿಗೆ ವಡವೆ ಹಾಗೂ ಹಣವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದೇ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ದಿ:19.07.2023 ರಂದು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. ಆರೋಪಿತ ತನ್ನ ಮೇಲೆ ಅನುಕಂಪ ಬರಲಿ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣದಿಂದ ನನ್ನ

ಅಕ್ಕ ಬೇರೊಬ್ಬರ ಜೊತೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನೋಡಿ ಆತ ಅನುಮಾನ ಬಂದು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರು ಸೃಷ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಕೊಲೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಮೃತದೇಹ ಪತ್ತೆಯಾದ ನಂತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆತಂದು ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಆರೋಪಿತನ ವ್ಯಾನಿನಲ್ಲಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಹೋಗದೆ ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮೋಟಾರು ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಗಾರ್ಮೆಂಟ್ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಫ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಜೊತೆ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಅಕ್ರಮ ಸಂಬಂಧದಿಂದ ಆಕೆಯ ಕೊಲೆಯಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

15. ನಿಪಿ-5 ಹಾಗೂ 6 ವಡವೆ ಚೀಟಿಗಳು ಆರೋಪಿತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7 ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಆರೋಪಿತ 2021 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದು ನೀಡಿದ ಮುಚ್ಚಳಿಕೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಅಂಬಿಕಾ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾ ಕೊಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತನೇ ಆಟೋರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 12 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮೃತದೇಹ ಪತ್ತೆಯಾದ ದಿನವೇ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಇರುವಿಕೆ ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸ್ವಲ್ಪಕ್ಕೆ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಕರೆಸಿ ಆತನನ್ನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೊಳೇನರಸೀಪುರ ರಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಗೂ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ಹಾಗೂ 6 ವಡವೆ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯಿಂದ ತಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿತನ ತಂದೆ ವಡವೆ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-8 ಆರ್ ಸಿ ಪುಸ್ತಕ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ನಿಪಿ-8 ಆರ್ ಸಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಸಹ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯಿಂದ ತಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.