

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ,

ಎಸ್.ಸಿ.ನಂ:-225/2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 7

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ:- 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಕಾಂತರಾಜಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಚಂದ್ರಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು: : 55 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ: : ಹೊಳೇನರಸೀಪುರ ಬಿ ಇ ಒ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇ ಸಿ ಒ
ವಾಸ: : ಹೊಳೇನರಸೀಪುರ.

ದಿನಾಂಕ: 19-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರ ಬಿ ಇ ಒ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇ ಸಿ ಒ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತೇನೆ.

2. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಉ: ಮುರುಳಿಯನ್ನು ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರದ ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:20.07.2023 ರಂದು ಹೊಳೇನರಸೀಪುರದ ಬಿ ಇ ಒ ರವರು ನನ್ನನ್ನು ಕುರಿತು ಹೊಳೇನರಸೀಪುರ ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಓರ್ವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಮಹಜರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಲು ಕೋರಿಕೆ ಬಂದಿದ್ದು ನೀವು ಹೊಳೇನರಸೀಪುರ

ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಸಹಕರಿಸಿ ಎಂದು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ ನಾನು ದಿ:20.07.2023 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 2.25 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಹೊಳೇನರಸೀಪುರದ ಪೊಲೀಸ್ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಆರೋಪಿ ಚಂದ್ರಮೌಳಿ ಉ: ಮುರುಳಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತನ ವಿಚಾರಣಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆತ ಆತನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಕೊಲೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತಾನು ಧರಿಸಿದ್ದ ಒಂದು ಶರ್ಟ್, ಒಂದು ಪ್ಯಾಂಟ್ ಹಾಗೂ ಬನಿಯನ್ ಅನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಲ್ಲದೆ ಆರೋಪಿ ಆತನ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಟ್ಯಾಗ್ ಇರುವ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡ್ ಹಾಗೂ ಮಾಸ್ಕು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿತ ಧರಿಸಿದ್ದ ಶರ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಪ್ಯಾಂಟ್ ಗೆ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಆಗಿತ್ತು. ಬನಿಯನ್ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮೇಲೆ ಕಾಣಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ M ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿ ಪೊಲೀಸರು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಆರೋಪಿತ ಧರಿಸಿದ್ದ ಬಟ್ಟೆಗಳು ಹಾಗೂ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ.

3. ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸೀಲು

ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದಲ್ಲಿರುವ ಮಾಸಲು ಗುಲಾಬಿ ಬಣ್ಣದ ಸಿಮೆಂಟ್ ಬಣ್ಣದ ಗೆರೆ ಇರುವ ತುಂಬುತೋಳಿನ ಶರ್ಟನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಶರ್ಟಿನ ಎಡ ತೋಳಿನ ಬಲಭುಜದ ಮುಂಭಾಗ, ಮಧ್ಯಭಾಗ ಜೇಬಿನ ಕೆಳಭಾಗ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇರುವುದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಕಾಣಿಸಿದ ತುಂಬುತೋಳಿನ ಶರ್ಟನ್ನು ಮುಮಾ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದಲ್ಲಿರುವ ಪಾಚಿ ಹಸಿರುಬಣ್ಣದ ಸ್ಯಾಂಡೋ ಬನಿಯನ್ ಅನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಬನಿಯನ್ ಅನ್ನು ಮುಮಾ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದಲ್ಲಿರುವ ನಶೆ ಕಲರ್ ನ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ ಬಲತೋಳಿನ ಮಂಡಿಯ ಕೆಳಭಾಗ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಪ್ಯಾಂಟ್ ನ ಎಡ ತೋಳಿನಲ್ಲಿ ಸಹ ರಕ್ತದ ಕಲೆಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪ್ಯಾಂಟನ್ನು ಮುಮಾ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿರುವ ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ ಇರುವ ಐಡಿ ಕಾರ್ಡನ್ನು

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ಚೀಲದಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಜಾಕಿ ಹೆಸರಿರುವ ಒಂದು ಬಟ್ಟೆಯ ಮಾಸ್ಕನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರು ಆರೋಪಿತ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 5 ವಸ್ತುಗಳು ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಹಾಜರಿದ್ದ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಾಪ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ರಿಂದ 3.00 ಗಂಟೆಯವರೆವಿಗೆ ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಹ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪಡೆದರು. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನಿಪಿ-13 ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸಿಪಿಐ ರವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ. ನಿಪಿ-13 ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾದ ಫೋಟೋಗಳು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ 6 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-14 ರಿಂದ ನಿಪಿ-19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-14 ರಿಂದ 19 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು, ಆರೋಪಿತನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಂಚರಾದ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಾಪ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ನಂತರ ಆರೋಪಿತ ಸಿಪಿಐ ರವರನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಂಚರಾದ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಾಪ್ ಕುಮಾರ್ ರವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರ ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಎಸ್ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟ್ ಒಳಗಡೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ತಾನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದ ತನ್ನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಮೃತದೇಹವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಮೃತದೇಹ ಅಂಗಾತವಾಗಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು, ಮೃತದೇಹದಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಪ್ಪ ಕಲ್ಲು ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿತ ತೋರಿಸಿ ಇದೇ ಕಲ್ಲಿನಿಂದ ತಾನು ತನ್ನ ಪತ್ನಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಪ್ಪಲಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಮೃತ ಅಂಬಿಕಾ ರವರ ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಪ್ಪಲಿ ಹಾಗೂ ಎರಡು ಕಲ್ಲಿನ ಚೂರುಗಳು, ಒಂದು ದಪ್ಪ ಸೈಜು ಗಲ್ಲು, ರಕ್ತ ಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣು ಹಾಗೂ ಸಾದಾ ಮಣ್ಣನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಕಿ M ಎಂಬ ಅಕ್ಷರದಿಂದ ಸೀಲು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಅಂಟಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳದಿಂದ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆ.

6. ಒಂದು ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಾಕ್ ಮೇಟ್ ಕಂಪನಿಯ ಸೀಮೆಂಟ್ ಬಣ್ಣದ ಒಂದು ಜೊತೆ ಲೇಡಿಸ್ ಚಪ್ಪಲಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಒಂದು ಜೊತೆ ಚಪ್ಪಲಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮುಮಾ-6 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಮಾ-6 ಚಪ್ಪಲಿಯ ಬಲಗಾಲಿನ ಚಪ್ಪಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ರಕ್ತಮಯ ಆಗಿರುವುದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೊಂದು ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ 2 ಕಲ್ಲಿನ ಚೂರುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಮುಮಾ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಮಾ-7 ಕಲ್ಲಿನ ಚೂರುಗಳ ಮೇಲೆ ಸಹ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇರುವುದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೊಂದು ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ದಪ್ಪ ಸೈಜುಗಲ್ಲನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಮಾ-8 ಕಲ್ಲಿನ ಮೇಲೆ ಸಹ ರಕ್ತದ ಕಲೆ ಇರುವುದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೊಂದು ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲವನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ರಕ್ತಮಿಶ್ರಿತ ಮಣ್ಣನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮತ್ತೊಂದು ಬಟ್ಟೆಯ ಚೀಲದ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಲಾಗಿರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ತಮ್ಮ ಸಹಿ ಇರುವುದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸೀಲು ಮಾಡಲಾಗಿರುವ

ಬಟ್ಟೆಯು ಚೀಲವನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾದಾ ಮಣ್ಣನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮುಮಾ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಮಾ-6 ರಿಂದ 10ನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ತಯಾರಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಾಪ್ ಕುಮಾರ್ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಹ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಅಮಾನತ್ತು ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-20 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-20 ಮಹಜರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.15 ರಿಂದ 4.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-20 ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-20 ಮಹಜರ್ ಬರೆಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತ ಅಂಕನಹಳ್ಳಿ ಫಾರೆಸ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಚೀಪಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ಸಿಪಿಐ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮನ್ನು ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಒಟ್ಟು 3 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-21 ರಿಂದ ನಿಪಿ-23 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-21 ರಿಂದ ನಿಪಿ-23 ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆರೋಪಿತನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಫೋಟೋ ಆರೋಪಿತ ತಾನು ತನ್ನ ಪತ್ನಿ ಅಂಬಿಕಾ ರವರನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಕಲ್ಲನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರು

ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಗುರುತಿಸಿದ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-24 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-24ರಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಆರೋಪಿತನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು, ತನ್ನ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು, ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯ ಇರುವಿಕೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರು ಪಂಚರಾದ ನಾವು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿ ಠಾಣೆಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿರುತ್ತೇವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ಡಿಫೆನ್ಸ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ರವರಿಂದ

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ.

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.