

ದಿನಾಂಕ: 08-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಡೆಪ್ಯುಟಿ ಡಿಫೆನ್ಸ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ರವರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

4. ಚಾಸಾ-2 ಶಶಿಕುಮಾರ್ ಸಿಪಿಸಿ 66 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ಕರೆತಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಆತನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಡಿಜಿಟಲ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಆತನ ಪತ್ನಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎನ್ನಲಾದ ಹೇಳಿಕೆ ಗಂಭೀರ ಸ್ವರೂಪದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತ ನೀಡಿದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿತನ ಜೊತೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ಶಶಿಕುಮಾರ್ ರವರು ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಡಿಜಿಟಲ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಿಪಿ-2 ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನ ಪತ್ನಿಯ ಸಾವಿಗೂ ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ

ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಆತನ ಪತ್ನಿಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ-1 ರಂತೆ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ವರದಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಸಂಬಂಧ ವಿಚಾರಣೆ ನಡೆಸಲು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆತಂದು ಆತನ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳಿಗಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತ ಯಾವುದೇ ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದೇ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕೂಡಲೇ ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಾಗಲೀ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

2ನೇ ಅಧಿಕ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.